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 XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA  

Msze św. w niedziele: 

7:00, 8:30, 10:00, 11:30, 13:00, 18:00 i 20:00 

W tygodniu: 7:00, 8.00 i 18:00  

Nabożeństwo Różańcowe: 

Codziennie 6:30 i 17.30 oraz 

Od poniedziałku do soboty 20:30 

Parafia p.w. Wniebowzięcia NMP w Żukowie 

EWANGELIA NA NIEDZIELĘ  

  Mk 10, 17-27 

 Gdy Jezus wybierał się w drogę, przybiegł 
pewien człowiek i upadłszy przed Nim na kolana, 
zaczął Go pytać: «Nauczycielu dobry, co mam czy-
nić, aby osiągnąć życie wieczne?»  
 Jezus mu rzekł: «Czemu nazywasz Mnie 
dobrym? Nikt nie jest dobry, tylko sam Bóg. Znasz 
przykazania: Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, 
nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, czcij swego 
ojca i matkę».  
 On Mu odpowiedział: «Nauczycielu, wszyst-
kiego tego przestrzegałem od mojej młodości». 
 Wtedy Jezus spojrzał na niego z miłością i 
rzekł mu: «Jednego ci brakuje. Idź, sprzedaj 
wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz 
miał skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź za 
Mną». Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł 
zasmucony, miał bowiem wiele posiadłości.  
 Wówczas Jezus spojrzał dookoła i rzekł do 
swoich uczniów: «Jak trudno tym, którzy mają 
dostatki, wejść do królestwa Bożego». Uczniowie 
przerazili się Jego słowami, lecz Jezus powtórnie 
im rzekł: «Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa 
Bożego tym, którzy w dostatkach pokładają uf-
ność. Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho 
igielne, niż bogatemu wejść do królestwa Bożego». 
 A oni tym bardziej się dziwili i mówili mię-
dzy sobą: «Któż więc może być zbawiony?»  
 Jezus popatrzył na nich i rzekł: «U ludzi to 
niemożliwe, ale nie u Boga; bo u Boga wszystko 
jest możliwe».A oni tym bardziej się dziwili i mówili 
między sobą: «Któż więc może być zbawiony?» 
  Jezus popatrzył na nich i rzekł: «U 
ludzi to niemożliwe, ale nie u Boga; bo u Boga 
wszystko jest możliwe». 

KOMENTARZ 

 Głównym tematem perykopy nie jest 
stosunek chrześcijan do bogactw, ale pro-
blem odpowiedzi na Jezusowe powołanie. 
Każdy, kto otrzymał chrzest, został powoła-
ny, aby być uczniem Jezusa, aby mieć życie 
wieczne. Jezus powołuje, a jedną z prze-
szkód jest nasze przywiązanie do bogactw. 
Nie bogactwo samo w sobie, ale fakt, że bar-
dzo łatwo staje się ono idolem człowieka.  

 Mądrość chrześcijanina to znajomość 
własnych słabości i natury bogactw, które 
łatwo biorą człowieka w niewolę, uniemożli-
wiając kroczenie za Jezusem. I wtedy nie 
ma innego ratunku dla niego jak jałmużna, 
która jest prawdziwą walką z grzechami. 
Także taka jałmużna, o jakiej mówił Jezus: 
„Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj 
ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. 
Potem przyjdź i chodź za Mną!” 

 Jezus patrzy na każdego z miłością, 
każdego zaprasza do grona swoich uczniów. 
Jeśli tego nie widzę, może nigdy nie pragną-
łem „mieć życia wiecznego”? Może jestem na 
etapie „uganiania się za bogactwami” i stąd 
się wzięły moje „liczne boleści”? Jeśli dziś 
nie kroczę za Jezusem, to co mnie od Niego 
odciągnęło? 

 Mój smutek – z czego się rodzi? 
Ewangelia ukazuje, że z odrzucenia zapro-
szenia Jezusa. Kiedy jestem smutny, po-
chmurny, przygnębiony czy stawiam sobie 
pytanie: Panie, kiedy i w czym odrzuciłem 
Twoje zaproszenia? A może potrafię tylko 
narzekać, mieć pretensje i oskarżać? 



 . 

 



 
Skrót WMM pochodzi od 
słów Wieczór Modlitwy 
Młodych. Jest to cykl 
spotkań modlitewnych 
zapoczątkowanych przez 
Diecezjalne Duszpaster-
stwo Młodzieży w paź-

dzierniku 2012 roku. Każde z nich ma miejsce w innej parafii naszej diecezji, 
każde przygotowywane z myślą o młodych. Staramy się organizować spotka-
nia regularnie (III piątek miesiąca) sześć razy w roku (miesiące IX, X, XII, II, IV, 
V)  
 Wieczór Modlitwy Młodych to cykl spotkań uwielbieniowo - modlitewnych  
organizowanych dla młodzieży w Archidiecezji Gdańskiej. 
 Każde spotkanie ma miejsce w innej parafii naszej diecezji a centralnym  
miejscem wydarzenia jest zawsze kościół. Wykorzystujemy również dostępną przy 
parafiach infrastrukturę, aby każdemu uczestnikowi zapewnić właściwą przestrzeń 
do formacji. 
 Spotkania organizowane są regularnie w każdy III piątek miesiąca  
z wyłączeniem wakacji, ferii, czasu kolęd. Obecnie spotkania przybrały formę online. 
Nie możemy się jednak doczekać, kiedy ponownie wypełnimy świątynie naszej  
diecezji, by wspólnie wielbić Pana Boga. W najbliższym możliwym czasie 
planujemy również wieczory wielbienia w halach widowiskowo- sportowych. 
 Pierwsze spotkanie WMM odbyło się w 2012 roku miało miejsce w parafii 
pw. Bożego Ciała w Gdańsku Morenie i przyciągnęło ponad 300 młodych 
katolików. Pomysłodawcą takiej formy wspólnoty młodzieży był ksiądz Krzysztof  
Nowak. Po decyzji o organizowaniu Światowych Dni Młodzieży w Krakowie, 
WMM stały się automatycznie „główną imprezą” formującą gdańską młodzież przed 
tym wydarzeniem. Liczba uczestników rosła z roku na rok i aktualnie 
wynosi około 1000 osób. 
 Organizatorem spotkań jest Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży 
wspierane przez liczne wspólnoty, osoby świeckie oraz wolontariuszy. Nad całością 
czuwa i koordynuje Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży. 
 Wieczory Modlitwy Młodych to wydarzenia przyciągające młodzież  
szukającą obecności Pana Boga. To wspaniała okazja do wysłuchania cieka-
wych konferencji, poznania wyjątkowych ludzi, spędzenia dobrze czasu. Stworzoną 
przez organizatorów przestrzeń wypełnia wspólna modlitwa, śpiew i taniec. W prze-
rwie każdego spotkania mamy okazję do rozmów przy kawie i herbacie. Nie może 
również zabraknąć czasu na Adorację czyli indywidualne spotkanie z Bogiem, który 
przychodzi do nas w ciszy pod postacią kawałka chleba. 
 Przede wszystkim możesz spotkać tu Żywego Boga. Będziesz mógł od-
naleźć go między innymi w uczestnikach wieczorów: swoich kolegach, koleżankach, 
księżach, siostrach zakonnych i katechetach. Jest on również obecny w głoszących  
i posługujących na wydarzeniu. 
 Jeżeli szukasz czasu i przestrzeni przepełnionej modlitwą, radością  
i uśmiechem gdzie pośród innych młodych ludzi będziesz mógł uwielbiać  
Boga – lepiej nie mogłeś trafić. 



 

 

 

 

 

„JEDNO CZY MY?”  
to temat najbliższego WMM        rozgryziemy go razem  

Zabierzcie swoich kolegów i koleżanki :-)  

Program spotkania:  
19:30-20:00 Rozśpiewanie 
20:00 Rozpoczęcie spotkania (modlitwa i śpiew) 

20:15 Przywitanie uczestników oraz wprowadzenie w temat konferencji 
20:20 Konferencja youtubera Mikołaja Kapusty (Dobra Nowina) 

20:40 Świadectwa młodzieży na temat wspólnoty 
20:55 Wprowadzenia do pracy w grupach  
21:00-22:00 Przerwa   
22:00 Szkoła modlitwy – Modlitwa Wstawiennicza 

22:10 Modlitwa wstawiennicza w grupach 
22:40 Świadectwo Modlitwy wspólnotowej 
22:50 Adoracja Najświętszego Sakramentu (modlitwa - śpiew oraz w ciszy) 
23:15 Błogosławieństwo na zakończenie 



PONIEDZIAŁEK 

11.10.2021 

7:00 
1. Za + Gabrielę Butowską (greg. 11)  
2. Za + w czyśćcu 

8:00 
1. Za + rodziców Annę i Józefa Kankowskich  
2. Za + Krystynę Kreft - int. od uczestników pogrzebu 

18:00 
1. Dziękcz. w 2. rocz. ślubu Joanny i Piotra Kitowskich z prośbą o bł. Boże i opiekę 
M.B.  
2. Dziękcz. w rocz. ślubu Doroty i Piotra z prośbą o bł. Boże i opiekę M.B.  

WTOREK  

12.10.2021 

7:00 
1. Za + Gabrielę Butowską (greg. 12) 
2. Za + Edwarda Pleszczyniak 

8:00 
1. Za + Zdzisława Roszkowskiego 
2. Za + Klemensa Pyszka - int. od zakładu pogrzebowego 

18:00 
1. Za + Henryka Rychert w 6. rocz. śm. oraz + Monikę Rychert 
2. Dziękcz. w 8. rocz. ślubu Katarzyny i Rafała z prośbą o bł. Boże i opiekę M.B.  

ŚRODA 

13.10.2021 

7:00 
1. Za + Gabrielę Butowską (greg. 13) 
2. Za + Helenę Strongowską i zmarłych z rodziny 

8:00 1. Za + Stanisława Kwidzyńskiego 

18:00 
1. Za + Feliksę i Józefa Hojnowskich 
2. Dziękcz. W 31. rocz. ślubu Małgorzaty i Ireneusza z prośbą o bł. Boże i opiekę 
M.B.  

20:00 
1.O bł. Boże dla kapłanów oraz o nowe powołania kapłańskie (Róża bł. 
Aleksandriny 
2. Za + Brunona Szala 11. rocz. śm. 

CZWARTEK 

14.10.2021 

7:00 
1. Za + Gabrielę Butowską (greg. 14) 
2. Za + Krystynę Ojcowską, rodziców z obojga stron i brata Mieczysława 

8:00 
1. Za + Adama Mateja 
2. Za + Karola Wolff - int. od zakładu pogrzebowego 

18:00 
1. Za + Jadwigę i Maksymiliana Janowskich 
2. Dziękcz. W 54 rocz. ślubu Elżbiety i Konrada z prośbą o bł. Boże i opiekę M.B. 
dla całej rodziny 

PIĄTEK 

ŚW. TERESY 

OD JEZUSA 

15.10.2021 

7:00 
1. Za + Zofię Cyperską - int. od uczestników pogrzebu 
2. Za + Jerzego Formela - int. od uczestników pogrzebu 

8:00 
1. Za + męża Stanisława, syna Wacława, synową Elżbietę, rodziców z obojga stron 
i rodzeństwo 

17:00 
1. Dziękcz. w 10. rocz. ślubu Moniki i Michała Ciepłucha z prośbą o bł. Boże i 
opiekę M.B.  

18:00 
1. Za + Gabrielę Butowską (greg. 15) 
2. Dziękcz. w 44. rocz. ślubu z prośbą o bł. Boże i opiekę M.B.  

SOBOTA 

ŚW. JADIWGI 

ŚLĄSKIEJ 

16.10.2021 

7:00 
1. Za + Gabrielę Butowską (greg. 16) 
2. Za Ojczyznę, Ojca Świętego, Radio Maryja i TV Trwam 

8:00 1. Za + Jana, Helenę, Mieczysława Miąskowskich  

15:00 1. Ślub: Tatiana i Karol 

16:00 1. 50-lecie małżeństwa: Maria i Bernard Kosater 

17:00 1. 50-lecie małżeństwa: Regina i Józef Wydrowscy 

18:00 1. Za + Felicję Mazur w 4. rocz. śm.  

XXIX 

NIEDZIELA 

ZWYKŁA  

17.10.2021 

7:00 1. Za + Elżbietę Drewing 

8:30 1. Za + Marię i Jana Rosołowskich 

10:00 1. Dziękcz. w 1. rocz. ślubu Karoliny i Grzegorza z prośbą o bł. Boże i opiekę M.B.  

11:30 1. Dziękcz. w 19. rocz. ślubu Elżbiety i Józefa z prośbą o bł. Boże i opiekę M.B.  

13:00 1. Za + Tadeusz oraz zmarłych z rodziny Wrzaskowskich 

18:00 1. Za + Gabrielę Butowską (greg. 17) 

20:00 1. Za + Gerarda Kujawskiego w rocz. śm. 

Intencje 



1. Serdecznie witamy parafian i gości modlących się w naszej 
świątyni. 

2. W LITURGII KOŚCIOŁA W NAJBLIŻSZYM TYGODNIU: 
 Środa - bł. Honorata Koźmińskiego oraz 13-ty dzień miesiąca Różaniec 

Fatimski o 19:30, a po nim Msza Święta  
 Czwartek -  Dzień Edukacji Narodowej - pamiętajmy w modlitwie  

o nauczycielach i pracownikach oświaty.  
 Piątek - św. Teresy od Jezusa, doktora Kościoła. Jest to także 

międzynarodowy dzień dziecka utraconego.  
 Sobota - św. Jadwigi Śląskiej  
 Październikowe nabożeństwa różańcowe codziennie o godz. 6.30 i 17.30 

prowadzone przez Róże Różańcowe, a o godz. 20.30 w kościele dolnym 
zakończony Apelem Jasnogórskim. Zapraszamy do wspólnej modlitwy 
różańcowej.  

6. Zapraszamy na Wieczór Modlitwy Młodych w najbliższy piątek, początek 
godz. 19.00. Więcej informacji w biuletynie. 

3. Adoracja Najświętszego Sakramentu w kościele św. Jana od 
poniedziałku do piątku do 19.00 a w środy do 20.00. Modlitwa 
uwielbienie w środę o 19.00 w kościele św. Jana. 

4. SPOTKANIA DUSZPASTERSKIE W NAJBLIŻSZYM TYGODNIU: 
 Zbiórka dla kandydatów i ministrantów w poniedziałek po wieczornej 

Mszy św. o godzinie 18:00. Zbiórka dla lektorów o 19:15. 
 Schola dziecięca - próba w sobotę o 9:30.  
 Ruch Rodzin Nazaretańskich spotyka się we wtorek po wieczornej 

Mszy św., a w sobotę 16.10 odbędzie się diecezjalny dzień wspólnoty 
RRN. Szczegóły w biuletynie.  

 Oaza Młodzieżowa spotyka się na WMM w piątek, a Oaza Dzieci 
Bożych w sobotę w domu parafialnym o 11.00.  Serdecznie zapraszamy 
dzieci i młodzież do wspólnoty. 

 Spotkanie Odnowy w Duchu Świętym w czwartek po wieczornej Mszy 
Św. w salce. 

 W tym tygodniu katechezy dla dzieci przygotowujących się do I Komunii:  
  Wtorek, godz. 16.30 - Grupa A i Grupa D 
  Środa, godz. 16.30 - Grupa B i  Grupa E  
  Czwartek, godz. 16.30 - Grupa C i Grupa F 

6. Po Mszy dzieci przygotowujące się do I Komunii odbierają kolejną 
kartę pracy. 

7. Kurs Alfa online dla małżeństw rozpoczyna się w najbliższy czwartek - 
szczegółowe informacje w biuletynie. Serdecznie zachęcamy. 

8. Można już zamawiać intencje na przyszły rok. Prosimy tez o odbieranie 
rozpisek Mszy św. Gregoriańskich na rok 2022. 

9.  Taca remontowa przeznaczona jest na dalsze wyposażenie Muzeum w 
ostatnie gabloty i multimedia. Dzisiaj o godz. 15 i 16 można bezpłatnie 
zwiedzać muzeum. 

Adres parafii: ul. 3 Maja 4, 83-330 Żukowo, tel. (58) 681-82-42.  
Kancelaria parafialna czynna od poniedziałku do piątku: 8:30-9:00 i 17:00-17:30 oraz w sobotę  
                                        od 8:30-9:00 (z wyłączeniem pierwszych piątków i sobót miesiąca)  
Organista: Piotr Kitowski, tel. 690-686-639  
Odpowiedzialny za cmentarz: Kazimierz Lis, tel. 693-925-365 
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